{ Au dos ;) Ingelran de Mon.

915.

CHARTA QUA DACBERTUS PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS
IN VILLIS PEDRONENSI MONTIS, MELDENSI ET SARCIACO.

{Bibl. nat. cop. 12-137: A. m. 771, pecxevia)

Sicut indubitanter fides credentium tenet, ita Christi benignitas
mortalibus consulit ut ex bonis temporalibus, que lege mortis amis-
surl sunt, mansura perhennis vite premia sibi valeant preparare. Qua-
propter, m Dei nomine, ego Dacbertus, presbiter, dono aliquit ex
rebus meis Domino et sanctis apostolis Petro et Paulo Cluniensis
monasteril, cul preest domnus Mayolus abbas, in comitatu? Arvernens,
in villa Pedronensi Montis, mansum unum, cum vineis, et campis, et
pratis, et silvis, ad inquirendum, totum ad integrum. Dono etiam in

YA, Galdrannus, comme plus bas. «—— * [A. Otberti.} —* A. pago.

954-994,
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Meldensi villa mansos duos; terminatur vero ipsa hereditas via pu-
blica, de alia par gutta mortua, de tertia parte terra Bernart, de
quarta parte rivo currenti. In Sarciaco, dono etiam mansum unum,
cum venels et campis.

(Au dos :) Dacberti in villis Pedronensi Montis et Meldensi, in pago

Arvernico.

916.

GHARTA QUA GUINEGELDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CURTILUM IN VILLA CAMUSIACO
VEL CAVANIAGO.

(Bibl. nat, cop. 12-1403 A. m. 370, ccact.)

Sacrosancte Dei ecclesiz que est in honore beatorum apostolorum
Petri et Pauli! monasterio Cluniaco. Igitur ego, m Dei nomine, Guine-
geldis? dono Deo et jam dictis apostolis ejus, et pro [amore Elduis #}
et Asterti ¢, aliquid ex meis rebus que sunt site in pago Matisconenst,
in villa Camusiaco, curtilum unum; et terminat ipse curtilus a mane
terra Tedaldi®, et a medio die similiter, a sero terra Lenardi®, a cer-
cio via publica. Infra istas terminaciones, dono totum Deo et jam dic-
tis apostolis ejus. Si quis vero hanc donationem calumniare voluerit,
primitus iram omnipotentis Dei incurrat et sanctorum apostolorum,
et cum traditore Domini societatem habeat in inferno, ipse vero coac-
tus cui litem incusserit auri libras duas componat, et iantea firma
et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Guinegeldis, qui
fieri et firmare rogavit. S. Ingelardi. S. Raynerii. S. Tedaldi. S. Rot-
berti. S. Leotardi. Data per manum Anduini . ’

(Au dos :) Guinegildis in villa Cavaniaco 8, Masconensi.

' A. ajoute : «Ubi preesse videtur don- £ A. Asberti.
«nus Maiolus abba. » * A. Teald:, ici et plus bas.
2 A. texte remanié, Winegeldis. 5 A. Leotardi.
* Il y a ici une lacune dans 1'original. 7 A. Randuini.
Nous empruntons au cartulaire les deux * [Cette legon parait préférable a celle

mots placés entre crochets. du texte de la charte.]
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917,

CHARTA QUA MAIOLUS, ABBAS CLUNIAGENSIS, CONCEDIT IN PRECARIA FILIIS RUDGRIMNI,
VUARULFO- CLERICO SCILICET ET RODULFO, QUASDAM ERES SANCTI PETRI IN VILLIS
VALLIS, MAODGHIAS, ETC.

{Bibl. nat. cop. 12-142; A, m. 923, pocrnt)

- Omnibus Christi fidelibus, maxime autem catholicis et ecclesias-
ticis viris convenit, ut quicquid faciunt per decretum litterarum
corroborent, quatinus in posterum inconvulsum ac stabile possit
permanere usque ad illud tempus quo fuerit prefixum. Quapropter
noverint universi, presentes scilicet et futuri, quod ego Maiolus,
humilis abbas Cluniensis cenobii, per consensum fratrum nostrorum,
in locum precarie delegamus ad filios' duos Rudgrimni, Varulfo
clerico scilicet atque Rodulfo, quasdam terras peftinentes ad ceno-
bium nostrum. Et sunt ipse res in pago Cabilonensi site atque
Belnensi. Concedimus ergo eis alodum qui est in villa Vallis, cum
servis et ancillis; alodum etiam qui est in villa Maodchias, cum
servis et ancillis; illam etiam terram quam habemus ad Sanctum
Isidorum; mansum etiam qui est in villa Alciaco. Heec omnia deno-
minata relaxamus eis ad usum vite eorum; ea tamen ratione ut
quamdiu vixerint, hi duo teneant, et si alius alium supervixerit,
ad alium qui superstes fuerit de his duobus perveniat, et si ambo
~ defuncti fuerint, una medietas statim de his rebus ad Cluniacum
locum perveniat; et si Rodulfus legalem filium de uxore natum
habuerit, alia medietas ad ipsum selum filium de 1psa terra perve-
niat. Ideo autem solum filium dicimus, ut nullus seculari calliditate
intellegat quod uno mortuo ad alium, si contiﬁgerit eum habere,
pervemat, sed uno tantummodo; ipse autem ut defunctus fuerit,
ipsa medietas iterum ad nos perveniat, absque ullo scrupulo vel
dilatione ; in censum etiam omni anno, festivitate apostolorum
Petri et Pauli, que est ur kal. julit, duos solidos denariorum pel'"soi—
vant, et ut haec precaria omnibus diebus vite eorum vigorem et sta-
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bilitatem obtinere possit, manu nostra subscripsimus, ac fratribus
nostris corroborari precepimus’.
(Au dos :) Precaria domni abbatis Maioli in Vallis, in pago Cabilo-

nen[si] .

918.

CHARTA QUA BOSO SACERDOS DAT SANCTZ MARIE DE ESCUDROLIS ET MONASTERIC
CLUNIAGENSI RES SUAS IN VILLA SANCTI PONTH, IN PAGO ARVERNICO.

(Bibl. nat. cop. 12-145; A. m. 667, pcxcvur.)

Dominus dicit in Euvangelio : « Date helemosinam, et omnia munda
sunt vobis »; ha beato tesauro regno celorum pensemus omnes cristiani,
quia mors qui venit per orbem terrarum neminem, preterlt2 Hab oc
igitur ego, in Deil nomine, Bos sacerdos, pro Dei amore et per bo-
nam voluntatem, cedo vel dono Deo et sancta Maria, siveque sancto
Petro et sancto Cirici, ubi corpus meum pervalere ? volo, m loco qui
vocat Escudrolas, ubi domnus abba Maiolus de Cluniaco preesse vi-
detur. Isti sunt res in pago Alvernico*, m loco qui vocat Sancti Pon-
cii, in uno loco, huno masnilo cum curto et vinea; et habet fines in
uno latus vel in Garino %, et in medio ipsa terra,in ter Eugenia et Ga-
rinus presbiter, in car via publica. In alii loco, vinea qui habet fines in
uno latus Sancti Poncii, in alio Hunbertus, in ter Augenia, in car via
puplica. In alio loco, vinea qui habet fines in uno latus vel in duos
Kugenia, in ter Radulfo, in car Girardo. Si quis autem contradicere
voluerit, nisi cito resipuerit, omni maledictione subjaceat, et cum Da-
tan et Habiran, adque cum Juda traditore, sint participes in inferno,